
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.17 del Reg. Data 18-02-020 

 

 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  DI UNA PORZIONE DEL CIMITERO MO= 

NUMENTALE  DI  FIOLCE  -  AFFIDAMENTO INCARICO PER 

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICO - ECONOMICA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   diciotto del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

 

VISTA e richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 120 del 12.12.2019, con la quale 

si dava mandato al responsabile dell’area tecnica LL.PP. e sisma di procedere a tutti gli 

atti gestionali di competenza necessari per la realizzazione di uno studio di fattibilità 

tecnico - economica per un adeguato intervento di riqualificazione di una porzione del 

cimitero monumentale di Fiolce, ricadente nel Settore A adiacente alla scalinata 

principale; 

 

CONSIDERATO che gli uffici dell’area tecnica sono costantemente  impegnati nella 

gestione dell’emergenza e ricostruzione post-sisma 2016, non sono in grado di poter 

svolgere internamente, in tempi brevi, la progettazione per l’intervento di cui sopra; 

 

RITENUTO, pertanto necessario di dover procedere all’affidamento a tecnico esterno, 

dell’incarico per lo studio di fattibilità tecnico economica per la riqualificazione della 

porzione del cimitero monumentale di Fiolce succitata;  

 

DATO atto che: 

- tra i tecnici cui poter affidare l’incarico, il RUP, sentita l’Amministrazione 

Comunale,  ha individuato l’ing. Francesco Ciabocco, con studio a San Ginesio 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 17 del 18-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

(MC), in via Papa Giovanni XXIII N. 24 , iscritto all’ordine degli ingegneri di 

Macerata al n. 861, c.f.  CBCFNC64A01H501A, che presenta la dovuta 

esperienza come da curriculum professionale allegato; 

- in seguito alla richiesta per le vie brevi, l’ing. Ciabocco Francesco si è dichiarato 

disponibile ad assumere l’incarico di che trattasi a fronte di un corrispettivo netto 

di € 2.000,00 oltre IVA al 22% e cap al 4%, come da preventivo inviato in data 

29.01.2020 e assunto al protocollo di questo Ente al n.1058, per un importo 

complessivo di € 2.464,40; 

- il sopra richiamato preventivo è stato ritenuto congruo; 

 

 

RICHIAMATO in proposito l’art. 31, comma 8 del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. ii., che 

testualmente recita: “Gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione, direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione 

appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del 

procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso 

di importo inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai 

sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a); 

 

 

 

 

DATO ATTO 

- che il professionista risulta regolare nei confronti dell’Istituto Nazionale 

Previdenza Sociale, come da regolarità contributiva del  27.11.2019 prot. 

18312992; 

 

- che con il presente atto viene rispettato il principio della rotazione per gli 

affidamenti degli incarichi professionali; 

 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il seguente 

affidamento è stato acquisito il seguente CIG: Z6C2C1B2E8; 

 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 2.464,40 trova copertura nel bilancio 

previsione anno 2020, in fase di predisposizione; al cap. 2732/1- R, tramite le economie 

derivanti dall’impegno 430/2011; 

 

ATTESTATO che lo scrivente non versa in una delle situazioni di conflitto di interesse o 

di incompatibilità di cui agli articoli 42 del Codice degli Appalti e 6-bis della Legge 

241/1990, nonché in una delle cause ostative descritte dall’articolo 35-bis del D.Lgs. 

165/2001; 

 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geometra 

Sergio Marcelli; 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 17 del 18-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DATO ATTO: 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile del 

Servizio Finanziario la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, 

del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

       D E T E R M I N A 

 

1) DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) l’ing. Francesco 

Ciabocco, con studio a San Ginesio (MC), in via Papa Giovanni XXIII N. 24 , 

iscritto all’ordine degli ingegneri di Macerata al n. 861, c.f.  

CBCFNC64A01H501A l’incarico per la redazione del progetto di fattibilità 

tecnica economica per la riqualificazione di una porzione del cimitero 

monumentale di Fiolce; 

 

 

3) DI AFFIDARE l’incarico di cui al punto 2) per un importo complessivo di € 

2.464,40 (iva  22%  e cap al 4% inclusi);  

 

4) DI DARE ATTO che la di € 2.464,40 trova copertura nel bilancio previsione 

anno 2020, in fase di predisposizione; al cap. 2732/1- R, tramite le economie 

derivanti dall’impegno 430/2011; 

 

 

5) DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto 

geometra Sergio Marcelli; 

 

6) DI DARE ATTO che il CIG del presente affidamento è: Z6C2C1B2E8; 

 

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria; 

 

8) CHE il presente provvedimento, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicato sull’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 17 del 18-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 04-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


